
Gmina Kłodawa 
ul. Gorzowska 40 
66-415 Kłodawa 
woj. lubuskie 
 
 

Kłodawa,  dnia 05.05.2021r. 

  

RDK.271.8.2020 

  

Zawiadomienie 
o unieważnieniu postępowania przetargowego 

Dotyczy : Przetargu nieograniczonego na zadanie pn: „Przebudowa nawierzchni drogi gminnej ulica Polna w 
m. Wojcieszyce gm. Kłodawa”  

 

Wójt Gminy Kłodawa, działając na podstawie art. 92  ust. 1 pkt 7) w zw. z art. 93 ust. 3 ustawy Prawo zamówień 
publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (t.j. w Dz. U. z 2019r. poz. 1843 ze zm.) zwaną dalej „ustawą”, lub 
„p.z.p.” zawiadamia o: 

unieważnieniu postępowania przetargowego zmierzającego do udzielenia w trybie przetargu nieograniczonego 
zamówienia o nr RDK.271.8.2020, ogłoszonego w BZP pod Nr 776599-N-2020 z dnia 31.12.2020r. (data 
zamieszczenia 31.12.2020r.), 

dotyczącego  zadania pn. :  „Przebudowa nawierzchni drogi gminnej ulica Polna w m. Wojcieszyce gm. 
Kłodawa” 

w oparciu o przepis art. 93 ust. 1 pkt 7) ustawy w zw. z art. 93 ust. 1a pkt 1) ustawy oraz w zw. z art. 146 ust. 5 i 
6 ustawy.     

Uzasadnienie: 

Kwota, którą zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia w części pochodzi                  
ze środków własnych, w części zaś ze środków zewnętrznych, o których pozyskanie Zamawiający aplikował.                
W związku z tym w treści SIWZ Zamawiający przewidział możliwość unieważnienia postępowania jeżeli środki, 
które Zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie całości lub części zamówienia, nie zostały mu 
przyznane. Możliwości unieważnienia postępowania na ww. podstawie, czyli w przypadku nieprzyznania 
jakichkolwiek środków, które miały być przeznaczone na sfinansowanie części zamówienia, Zamawiający nie miał 
technicznej możliwość przewidzieć w ogłoszeniu o zamówieniu publikowanym w Biuletynie Zamówień 
Publicznych, gdyż w dziale IV.6.4 automatyczna treść generująca się w tym publikatorze przewidywała w dniu 
publikacji jedynie możliwość unieważnienia postępowania w przypadku nieprzyznania środków pochodzących w 
budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa 
członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które zamawiający zamierzał przeznaczyć 
na sfinansowanie całości lub części zamówienia, czyli zawierała w treści brzmienie przepisu art. 93 ust. 1a sprzed 
zmiany dokonanej z dniem 19.09.2018 r. przez art. 12 ustawy z dnia 5 lipca 2018 r. o zmianie ustawy                                      
o partnerstwie publiczno-prywatnym oraz niektórych innych ustaw. 

Zamawiający nie ma możliwości na tym etapie postępowania dokonać zmiany treści ogłoszenia w Biuletynie 
Zamówień Publicznych, co oznacza, że wady tej nie da się usunąć. 

Zamawiającemu nie zostało bowiem przyznane dofinansowanie ze środków budżetu Województwa Lubuskiego 
związanych z wyłączeniem gruntów rolnych z produkcji rolniczej na 2021 rok  

Brak wystarczających środków na sfinansowanie całości zadania stoi na przeszkodzie do zawarcia przez 
Zamawiającego umowy o jego realizację, z zaciągnięciem zobowiązania przez Zamawiającego do zapłaty 
wynagrodzenia, bez pokrycia w pełnej wysokości środków w finansach budżetu Zamawiającego jako jednostki 
samorządu terytorialnego. 



Gmina Kłodawa 
ul. Gorzowska 40 
66-415 Kłodawa 
woj. lubuskie 
 
 
W świetle art. 44 ust. 1 ustawy o finansach publicznych podstawą prawną określającą wysokość i cel wydatków 
publicznych jest uchwała budżetowa oraz plan finansowy. Zgodnie z art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy o finansach 
publicznych ujęte w budżecie gminy i w planach finansowych dochody stanowią prognozy ich wielkości. 
Natomiast w świetle pkt 2 ww. przepisu wydatki stanowią nieprzekraczalny limit. Stanowi go kwota ujęta                  
w odpowiedniej podziałce klasyfikacyjnej określającej cel wydatku. Ustalenia planu po stronie wydatków mają 
charakter wiążący, dyrektywny. 

Niemniej jednak dochody pochodzą ze środków własnych lub zewnętrznych na dany cel wskazany budżecie. 
Niemożność posiadania środków zewnętrznych stanowi przeszkodę w zaciągnięciu zobowiązania, gdyż 
uniemożliwia to jego pokrycie.   

Zawierając zatem umowę w sprawie zamówienia publicznego bez zapewnienia wystarczającej ilości środków 
Zamawiający działałby w sposób sprzeczny z zasadami określonymi w art. 44 ust. 3 ustawy o finansach 
publicznych, a w szczególności z zasadą terminowości, wyrażającej się w tym, iż wydatki publiczne powinny być 
dokonywane w wysokości i terminach wynikających z wcześniej zaciągniętych zobowiązań. 

Wobec zatem tego, że Zamawiającemu nie przyznano części środków na realizację niniejszego zadania, co 
uniemożliwia mu zaciągniecie zobowiązania w wyniku zawarcia ważnej umowy, Zamawiający zobowiązany jest 
do unieważnienia niniejszego postępowania w oparciu o przepis art. 93 ust. 1 pkt 7), w zw. z art. 93 ust. 1a pkt 1) 
oraz w zw. z art. 146 ust. 5 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. 

 

 

Wójt Gminy Kłodawa 
              (-) 
Anna Mołodciak  


